
 

 

Każdego roku, niedługo przez  
Świętem niepodległości w SP  
w Szewcach uroczyście obchodzimy 
Święto Szkoły - czyli dzień patronacki. 
Co to oznacza? Jesteśmy „Młodymi 
Bohaterami”. 
 
W tym roku zgodnie z kalendarzem 
uroczystości odbyły się 8 listopada. 
Na Sali gimnastycznej naszej szkoły 
zgromadziła się cała społeczność 
szkolna - wszystkie klasy. Na obcho-
dy święta szkoły zaproszonych 
zostało wielu ważnych i znaczących 
dla nas osób z samorządu gminy 

 ABSOLWENT 
Pismo Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Szewcach 

N
R

 2
 R

O
K

 2
0
2
2
/2

0
2

3
 

TEMAT NUMERU 

Polecamy uwadze 
Święto szkoły 

Dzień Bohaterów 

Czytaj więcej s. 6 

Wicemistrzowie  
wracają 

Czytaj więcej  s. 4 

Z okazji  
Świąt Bożego Narodzenia  

i Nowego Roku 
Życzymy 

 
Wszystkiego najlepszego!!! 

Redakcja ABSOLWENTA 

Świat iluzji 

Wisznia Mała z Panem wójtem  Jaku-
bem Bronowickim na czele, okolicz-
nych szkół  przez dyrektorów, przedsta-
wicieli rady rodziców oraz parafii. 
Główna uroczystość składała się z 
dwóch części: artystycznej oraz pasowa-
nia na ucznia szkoły (klasa I). 
Uroczystość rozpoczęło wspólne od-
śpiewania czterech zwrotek hymnu  
Mazurka Dąbrowskiego jako część 
ogólnopolskiej akcji „Niepodległa”. Po 
przywitaniu gości  część atrtystyczna, 
gdzie  naszej szkoły przygotowała 
krótka opowieść o młodym bohaterze - 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Tradycja Bożego Narodzenia 

Jest taki dzień, bardzo ciepły choć 
grudniowy, 
Dzień, zwykły dzień, w którym gasną 
wszelkie spory  
Jest taki dzień, w którym radość wita 
wszystkich, 
Dzień, który już każdy z nas zna od 
kołyski ... 

Pamiętacie tą piosenkę? Tak to Czer-
wone gitary, zespół muzyczny popu-
larny w naszym kraju w czasach, gdy 
młodzi byli nasi rodzice…?, a może 
dziadkowie? Ale czas leci, a temat 
wciąż aktualny: Boże Narodzenie. 
Niezależnie, czy ktoś jest osoba reli-
gijną, chodzi do kościoła i modli się 
do Pana Boga, czy też z jakiegoś po-
wodu nie uznaje wiary za coś ważne-
go w swoim życiu, gdy  się święta, 
każdy  jednakowo… Prezenty!!! 
STOP! Chyba jednak nie o to w tym 
wszystkim chodzi. 
Okres Świąt Bożego Narodzenia to 
czas, kiedy w sposób szczególny my-
ślimy o naszych najbliższych, mamy 
okazję się spotkać, czasami po długim 
czasie, i być może powiedzieć sobie 
to, co stanowi „magię” tego czasu   
słów na świecie: PROSZĘ, PRZE-
PRASZAM, DZIĘKUJĘ. 
Tymczasem nasze święta traktujemy 
jak okazję do odpoczynku, leniucho-
wania, a nie do Życia „Tą Chwilą”. 

Spróbujmy choć w Wigilię zapomnieć 
o sobie i pomyślmy o najbliższych. 
Niech wymarzone prezenty pod cho-
inką nie będą najważniejszym punk-
tem tego dnia. Spędźmy go razem, 
rozmawiajmy, bawmy się tak, jakby 
to był ostatni dzień naszego życia nie 
myśląc, co będzie jutro. 

Może to nie renifer, 
ale jeleń na pewno 
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uczestniku Powstania warszawskiego. 
Całość opatrzono przepiękną scenogra-
fią i poprzeplatano pieśniami patrio-
tycznymi z tamtego okresu. Usłyszeć 
mogliśmy „Warszawskie dzieci”, czy 
„Szarą piechotę”. 
Po części artystycznej nastąpiła długo 
oczekiwana przez najmłodszych chwila 
pasowania uczniów klasy I  
i przyjęcie ich do grona społeczności 
szkolnej. 

(Ciąg dalszy ze strony 1)  Jesteśmy dumni z faktu, iż 
nasza szkoła nosi imię „Młodych 
Bohaterów”. W sumie, każdy z nas 
jest kimś takim w różnych sytuacjach: 
nauki, sportu, czy choćby postawy 
społecznej, gdzie być, znaczy więcej 
niż mieć. 
 Wszystkim osobom, które 
wspierały nas w przygotowaniu  
i prowadzeniu uroczystości, nauczy-
cielom oraz rodzicom. 
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O naszej szkole znowu zaczyna się 
mówić z uznaniem. Zawdzięczamy to 
reprezentacji dzieci i młodzieży naszej 
szkoły w szachach. 
 
 Czterokrotne mistrzostwo 
powiatu trzebnickiego młodzieży, 
mistrzostwo i dwa wicemistrzostwa 
dzieci również na poziomie powiatu i 
to tylko w  ciągu ostatnich 8 lat! Czy 
mogło być inaczej i w tym roku? 
Oczywiście, przerwa pandemiczna 
zrobiła swoje, ale my się nie 
poddajemy i wciąż mierzymy wysoko. 
 W tegorocznych rozgrywkach 
szachowych igrzysk dzieci  
i młodzieży nasz start był bardzo 
niepewny. Zmiana organizatora, nowy 
skład eksperymentalny mógł znacząco 
wpłynąć na wyniki rywalizacji.  
W konfrontacji z innymi szkołami 
okazało się, iż nasze reprezentacje: 
młodzieżowa i dzieci osiągnęły 
bardzo dobre wyniki zajmując w obu 
przypadkach drugie miejsca. 
Pierwszymi okazali się nasi sąsiedzi  
z SP w Krynicznie (gratulujemy), zaś 
trzecie miejsce SP w Kuźniczysku. 
Tym razem powiatowe rozgrywki 
szachowe zawitały do SP w Szewcach 
i widząc ich popularność możemy się 
spodziewać, iż zostaną z nami na 
dłużej. 
 Kolejna szansa w rywalizacji 
w grze królewskiej to nasze IV 
Otwarte Mistrzostwa Szachowe SP w 
Szewcach, które planowane są na 
ostatni tydzień przed feriami. 
 
Zapraszamy chętnych. 

Wicemistrzowie wracają Bezpieczeństwo 
w szkole 

Jak widzimy mundur policyjny, to od 
razu myślimy: Na pewno coś się  
stało… Tym razem było inaczej. 
 
 W dniu 14.12.2022 roku  
w naszej szkole odbyło się spotkanie  
z policją. Były 3 grupy wiekowe 0-3,  
4-6, 7-8. Spotkanie prowadziła starsza 
aspirant Daria Szydłowska. 
 Celem tego spotkania było 
przekazanie bardzo ważnych informa-
cji dotyczących bezpieczeństwa  
w szkole, na drodze i w domu. 
 Po zakończeniu prelekcji ucz-
niowie otrzymali zestawy odblaskowe 
(kamizelki, zawieszka oraz opaski na 
rękę odblaskowe). W trakcie spotkania 
z młodzieżą na spotkaniu był obecny 
Pan wójt Jakub Bronowicki.  
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Lektura w pudełku 
Pudełko po obuwiu, szczypta 
wyobraźni i mamy „świat w 
miniaturze”. Czy to nam coś 
przypomina? Może „Plastusiowy 
pamiętnik”, alby świat „Kingsaiz” z 
filmu J. Machulskiego? 
 
Pomysł  kogoś, lub czegoś w 
miniaturze nie jest nam obcy. Któż 
nie lubi  świata widzianego przez 
dziurkę od klucza? Nie tylko robi się 
tajemniczo, ale przede wszystkim jest 
to znakomita okazja do uruchomienia 
wyobraźni. Ta ostatnia pozwala nam 
tworzyć „magiczne” sceny w 
przestrzeni zwykłego pudełka.  Temu 
możemy tworzyć, np. Akwarium 
(oczywiście suche!!!), las w pudełku, 
architekturę ogrodową  niesamowite 
pomysły na ogród angielski, czy 
włoski… 
Najnowszym pomysłem jest 
przeniesienie do mikroświata 
bohaterów lektury „Ania z zielonego 
wzgórza”, zresztą popatrzcie sami... 

Alpaki zamiast 
reniferów 

Jak wygląda współczesny Mikołaj? Czy 
przesiadł się z sań do nowoczesnego 
pojazdu… może ferrari? Chyba nie 
pasuje, ale czy coś się zmieniło…? 
 
Z okazji dnia Świętego Mikołaja do 
naszej szkoły zawitał długo oczekiwany 
gość z Laponii, ale jakże w innym  
towarzystwie! Zamiast reniferów  
z Rudolfem na czele w zaprzęgu  
znalazły się Alpaki. O tym jakie są  
pisaliśmy w poprzednim numerze  
Absolwenta. Nie spodziewaliśmy się 
jedynie, iż kolejne spotkanie nie  
odbędzie się w ich świecie, ale w naszej 
szkole. Zdaje się, że ich obecność była 
większą niespodzianką, niż worek z 
prezentami Św. Mikołaja, który nie 
ominął nikogo małego... i tego dużego. 
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Od lewej: p.Agnieszka Majcher  - rzecznik prasowy DUW, Krzysztof Grzelczyk—Wojewoda Dolnośląski, Sebastian Ottenbreit 

Uczestniczyliśmy już w sztukach  
teatralnych wystawianych w warun-
kach profesjonalnych (Teatr  
Współczesny, Teatr Arka), nie obce są 
nam improwizacje w warunkach 
szkolnych (wersja półamatorska na 
„deskach” sali gimnastycznej. Ale 
Teatr telewizji? To coś nowego. 

iTeatr TVP to możliwość uczestnicze-
nia w wyjątkowych spektaklach  
teatralnych w najmniejszych nawet 
miejscowościach w Polsce. Odbiorca-
mi comiesięcznych transmisji teatral-
nych na żywo, realizowanych przy  
wsparciu każdego z 16 ośrodków  
regionalnych Telewizji Polskiej,  
są uczniowie szkół i placówek  
oświatowych różnego szczebla,  
oddalonych od wielkomiejskich 
ośrodków kulturalnych i artystycz-
nych (ze wsi i małych miasteczek) 
bez łatwego dostępu do oferty  
wydarzeń teatralnych. W ramach  
projektu iTeatr spektakl na żywo  
odbierany jest w tym samym czasie 
przez kilkadziesiąt tysięcy uczniów  

z całego kraju za pośrednictwem  
kodowanej transmisji interneto-
wej. Udział wszystkich szkół  
w projekcie jest przy tym całkowicie 
bezpłatny. 

Projekt iTeatr TVP 

Iluzja. Rzeczywistość, czy wyobraźnia? 
Każdy człowiek patrząc na ten sam 
obiekt, to samo miejsce widzi coś  
wyjątkowego, nie zawsze w ten sam 
sposób. 
 
Wyobraźnia lubi płatać nam figla. 
Dwoje ludzi patrząc na  obiekt, grafikę 
potrafi dostrzec coś innego. Nie wie-
rzycie? Przyjrzyjcie się tej grafice. Co 
widzicie? 

Kobieta młoda, czy stara? Tak właśnie 
działa iluzja, złudzenie. Okazuje się, iż 
różnice w dostrzeganiu  obiektów w 
danej grafice mogą wpływać na nasze 
zmysły i niekiedy wywoływać niepo-
kój, a nawet róznice zdań i konflikty. 
Polecamy kilka grafik  elementy złu-
dzeń optycznych. 
 
Miłej zabawy 

Świat iluzji 
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Zapraszamy Was do zapoznania się  
z prawami ucznia. W tym numerze  
prawa do nauki. 
 
 Konstytucja RP informuje, 
że każdy obywatel ma prawo do nauki 
zaś władze państwa muszą zapewnić 
powszechny oraz równy dostęp  
każdemu do wykształcenia. 
Konstytucyjne prawo do nauki jest 
powiązane z obowiązkiem jej pobie-
rania, uczęszczania do placówek 
szkolnych aż do ukończenia 18 roku 
życia. Obowiązkowa jest szkoła  
podstawowa zaś szkoła średnia ma 
charakter dobrowolny. Osoba, która 
ukończyła 18 lat nie podlega już obo-
wiązkowi szkolnemu nawet  
w przypadku nieukończenia szkoły 
średniej. Nauka w szkołach publicz-
nych jest bezpłatna ale w Polsce  
występują także płatne uczelnie pry-
watne. 
 Cudzoziemiec ma takie same 
prawa jak obywatele polscy – np. jeśli 
dla obywateli polskich nauka jest bez-
płatna, szkoła nie może wymagać 
opłaty od cudzoziemca. Jeśli szkoła 
przewiduje określone obowiązki dla 
obywateli polskich, dotyczą one także 
cudzoziemców na takich samych 
zasadach. Różnicowanie sytuacji  
obywateli polskich i cudzoziemców w 
zakresie nauki w polskiej szkole pod-
stawowej i gimnazjalnej jest niedo-
puszczalne i niezgodne z prawem.  

Czy można nas zatem „wyrzucić” ze 
szkoły? Nie, można jedynie  
w przypadku uczenia się w szkole  
innej niż obwodowa przenieść za  
porozumieniem stron z jednej szkoły 
do innej, oczywiście dla  
„dobra dziecka…” 

Mól książkowy  
poleca 

Wśród wielu konkursów jakie organi-
zowane są za pośrednictwem Interne-
tu na uwagę zasługują te, które 
sprawdzają nie tylko umiejętności 
informatyczne, ale przede wszystkim 
inspirujące dzieci i młodzież do czyta-
nia.  
 
 Obejrzenie filmu (adaptacja) 
nie są w stanie pomimo stosowania 
wielu efektów specjalnych dać nam 
tego co kryje wyobraźnia płynąca z 
lektury.  Dnia 21.11.2022 roku w 
naszej szkole rozpoczęły się zmagania 
w Wielkim Turnieju o Puchar Szkół 
w Ogólnopolskim Konkursie -  Harry 
Potter. Trzymamy kciuki za naszą 
drużynę z klasy 7a w składzie: Adrian 
Krzyważnia, Zuzanna Piecuch, Zu-
zanna Rabczun  

Harry Potter przez całe swoje życie 
był przekonany, iż jest zwykłym,  
całkiem normalnym chłopcem.  
Aż do jedenastych urodzin… Wtedy 
okazało się, w jakim wielkim był  
błędzie! Nadszedł bowiem czas, by 
ów niepozorny chłopak w okularach  
i z tajemniczą blizną w kształcie  
błyskawicy na czole rozpoczął  
pierwszy - niezwykły i niebezpieczny
- rok nauki a Szkole Magii  
i Czarodziejstwa Howgard ... 

Harry Potter 
Kamień filozoficzny 

Prawa ucznia w pigułce Konkurs Harry Potter  
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Historia nie całkiem poważna Humor z zeszytów szkolnych 

Chłop był wyciskany przez pana 

* 

Na obrazie Chełmońskiego widzimy 
chłopa i woły, stoją bosi, ubrani w sier-
mięgi i przepasani krajkami 

* 

Podczas burzy babcia wystawiła święty 
obraz, aby piorun uderzył w niego, a nie 
w dom 

* 

Gospodyni doiła krowę i ryczała wnie-
bogłosy 

* 

Zamożni chłopi nigdy nie wychodzili za 
mąż za biednych, tylko za siebie 

* 

Dzieci nie miały od dawna w ustach bo-
chenka chleba 

* 

Jeżeli człowieka porazi prąd elektrycz-
ny, należy go wyciągnąć z kontaktu i za-
kopać w ziemi 

* 

W Australii dotkliwie odczuwa się brak 
rąk do pracy i dlatego jest mały przyrost 
naturalny 

* 

Dziedziczność pozwala wyjaśnić, dla-
czego skoro dziadek i ojciec nie mieli 
dzieci, to i my będziemy bezdzietni 

* 

Ludzie pierwotni mieli narządy z kamie-
nia 

* 

Aby ustrzec tasiemca przed chorobami, 
należy często myć ręce 

* 

Człowiek jest ssakiem, bo nie znosi ja-
jek, a jeśli, to je zjada 

* 

Kogut był własnością Marka, który piał 

 

Apokalipsa… A 
słowo stało się 

ciałem... 

Nie, to nie może być  
prawda... On ma tę MOC 

A co jeżeli to jest 
niebezpieczne? 

Otworzyłeś 
„Puszkę  Pandory” 

Dawno, dawno temu w odległych laboratoriach Uniwersytetu Wrocławskiego… 
Młodzi adepci sztuki tajemnej dokonali niezwykłego odkrycia. Poprzez połączenie 
wody, mydła w płynie i cukru otworzyli portal do nieznanego wcześniej świata  
fantasy. Powstały bańki mydlane. O doniosłości tego faktu niech świadczy odnoto-
wane na całym świecie zużycie wody. Czy grozi nam katastrofa ekologiczna? Czy 
będą jeszcze Święta? A co z Wigilią?! 
 
O tym w kolejnej relacji Absolwenta 


